[image: ]

SENADO FEDERAL
SECRETARIA-GERAL DA MESA
SECRETARIA DE COMISSÕES
COORDENAÇÃO DE COMISSÕES MISTAS

ATA DA 3ª REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DESTINADA A EXAMINAR E EMITIR PARECER SOBRE A MEDIDA PROVISÓRIA Nº 752, DE 2016, PUBLICADA EM 25 DE NOVEMBRO DE 2016, QUE “DISPÕE SOBRE DIRETRIZES GERAIS PARA A PRORROGAÇÃO E A RELICITAÇÃO DOS CONTRATOS DE PARCERIA QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 55ª LEGISLATURA, REALIZADA NO SENADO FEDERAL, NO DIA 8 DE MARÇO DE 2017.

[bookmark: _GoBack]Às catorze horas e vinte e dois minutos do dia oito de março de dois mil e dezessete, no Plenário número sete da Ala Senador Alexandre Costa, sob a Presidência do Senhor Senador Ataídes Oliveira, reúne-se a Comissão Mista da Medida Provisória nº 752, de 2016, com a presença dos Senadores Wellington Fagundes e José Agripino; e dos Deputados Sergio Souza, Enio Verri, Domingos Sávio, José Rocha, Hugo Leal, Pedro Fernandes e Thiago Peixoto. Registra-se a presença de parlamentar não membro da Comissão, o Deputado Vanderlei Macris. Deixam de comparecer os demais membros. Havendo número regimental, a Presidência declara aberta a presente Reunião e convida para assento à mesa os seguintes convidados: Jorge de Moraes Jardim Filho, Presidente da Associação Nacional das Empresas Administradoras de Aeroportos (ANEAA); Alexandre Canedo, Superintendente de Assuntos Regulatórios e Societários da INFRAERO; Fabiana Todesco, Gerente de Projetos do Ministério dos Transportes, Portos e Aviação Civil; e Adalberto Santos de Vasconcelos, Secretário Especial do Programa de Parcerias de Investimentos (PPI). Às catorze horas e cinquenta e seis, o Deputado Domingos Sávio assume a Presidência. Encerradas as exposições o Presidente concede a palavra aos Senhores Miguel Costa, Presidente da Associação Nacional de Concessionárias de Aeroportos Brasileiros (ANCAB) e Pedro Azambuja, Presidente do Sindicato Nacional das Empresas de Administração Aeroportuária (SINEAA). A Presidência passa a palavra ao Relator, Deputado Sergio Souza, que apresenta algumas questões aos convidados. Fazem uso da palavra os seguintes Parlamentares: Deputado Hugo Leal e Deputado Ságuas Moraes. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a Reunião às dezesseis horas e quarenta e oito minutos, lavrando eu, Thiago Nascimento Castro Silva, Secretário da Comissão, a presente Ata, que será assinada pelo Senhor Presidente, Senador Ataídes Oliveira, e publicada no Diário do Congresso Nacional. A íntegra do debate pode ser assistida através do link https://youtu.be/yb92FKkRe4U.

Senador ATAÍDES OLIVEIRA
Presidente

image1.jpeg